§. in fin. suo loco & tem-
pore producendis &c. & ista ver-
ba sunt magni effectus: quia
reus ita respondens non potest
incurrere preceā negatiū sed quia
habetur in l. fin. ff. de rei vendi.
& l. contra negatē. C. ad legem
Aquil. & in aliis similibus legi-
bus sicut pateretur, quando sim-
pliiceretur negare. secundum Bar. in
l. d. si dubitet. §. ita demū. quē
ibis equitur lo. de Imo. & Paul.
de Caſt. & idem Imol. & Pau. in
l. sed hoc ita. ff. de re iud. & Ale-
xa. i. id. etiam g. licet. col. fin. ff.
sol. mai. & Iaf. in l. eum qui. col.
iij. ff. de iure iuri. vbi dicit hanc
opin. elle veriore, licet contrariū
& male teneat Felyn. in
c. caterū. col. vij. de iud. **C**on-
ducitur etiam litis contestatio
non solum negando, sed etiam
per verbum dubitatiū creduli-
tatis: puta si reus dicit, non cre-
do narrata vera esse, secundum
Bald. in l. si debitor. ff. de pet. ha-
re. Pro hoc est gloss. in c. cum ad
sedem in vers. credere. de restit.
spo. & Abb. in c.j. & l. i. etiam Fe-
lyn. in fin. col. de litis contest. &
Bal. in l. iij. C. qui, ad lib. procla-
nō licet. Item. inducitur litis con-
testatio, etiam si reus dicat, tu
mentiris per gulam. secundum
Bald. in liturpi. ff. de leg. j. fit eti-
am litis contestatio per con-
fessionem, ut plenē tradit Fely.
in c.j. col. j. in fin. & seq. de litis
contest. & dic ut ibi per eum. &
And. de Yser. in confit. que inci-
pit regia maiestatis. & in const.
constitutionum. ***A**n autē per
oppositionem exceptionis per-
emperoria inducatur litis conte-
statio, vide Pet. Phil. Cor. tenen-
tem, quod non in consil. ccccxxxij.
in l. vol. & consil. ccxlviij. col. j. cir-
ca fin. in iij. vol. & Bald. in l. rem-
tion nouam. C. de iud. de quo vi-
de Bar. & Bal. & doct. in l. j. C. de
litis contesta. ***F**it etiam litis con-
testatio, per verbum ignoro.
& ita communiter seruat, quā
de fit litis contestatio per pro-
curatores vel hæredes, & alios,
qui iustam prætentunt ignorā-
tiā in facto alieno. l. quanquā.
ff. ad velleia. & Bar. in l. qui in al-
terius. ff. de reg. iur. & Bar. in l. i. si
quis inficiatus. ff. depo. & vide
plenē de hac materia Spec. in tit.
de litis contest. §. iij. ***A**n au-
tem posuit fieri litis contestatio
in iudicio absente auctore, & sic
absente partedit quod nō: quia
litis contestatio, dicitur quā si-
mul restatio, & idē ambe par-
tes debent esse præfentes in iu-
dicio, secundum Bald. in l. col.
ij. C. de litis contesta. ***T**ertiō
quero, an possit quis præcisè
compelli ad item contestādam.
dic quod sicut communis conclusio
est, quod sic: quia cum sit actus
iudicarius, & iudicium reddi-
tur in initium. l. interstipulantē.
§. iij. ff. de verbo. obli. potest reus
in initio compelli captis pigno-
ribus, & etiam per detentionem
persona. ita tenet Bald. in d. l. j.
in v. q. C. de litis contest. & Alex.
in l. si finita. §. Julianus. colum. x.
ff. de